A estimativa total da solução escolhida será: item 1 - 90 x R$ 12.278,32 = R$ 1.105.048,80 ; item 2 - 90 x R$ 15.878,55 = R$ 1.429.069,50 ;
item 3 - 10 x R$ 26.898,58 = R$ 268.985,80. Loto teremos um total geral de: R$ 1.105.048,80 + R$ 1.429.069,50 + R$ 268.985,80 = R$
2.803.104,10 (dois milhões, oitocentos e três mil, cento e quatro reais e dez centavos).

5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

5.1. Item 1 - Dispositivo de videoconferência com câmera 360° - Modelo I

5.1.1. Característica mínima / Desempenho mínimo Equipamento:

5.1.1.1. Campo de visão horizontal: 360º (trezentos e sessenta graus) sem que seja necessário rotação horizontal.

[...]

Alimentação: via cabo USB utilizado para conexão e/ou fonte de alimentação (interna ou externa) fornecida com o equipamento;

5.1.1.12. Memória de armazenamento: Deverá possuir 64 GB;

5.1.1.13. Gravação: deve possuir entrada para cartão MicroSD de até 256 GB (duzentos e cinquenta e seis gigabytes), o que possibilita gravação
local;

5.1.1.14. Controle remoto: com funções liga/desliga, mute, troca de modo de apresentação, ajuste de volume e start/stop da gravação;

5.1.1.15. Modos de utilização: deverá funcionar como um endpoint, dispensando assim o uso de um laptop ou computador, através da conexão

[...]

Possuir certificação ANATEL conforme Resolução nº 715, de 23 de outubro de 2019

5.1.1.25. Equipamento e acessórios novos e em linha de produção e fabricação com embalagem original de fábrica lacrada. Equipamentos
recondicionados ou já utilizados anteriormente.

5.1.2. Acessórios:

5.1.2.1. Cartão MicroSD de no mínimo 256 GB (duzentos e cinquenta e seis gigabytes), com Classe de velocidade 10 (Classe 10).

5.1.3. Garantia:

5.1.3.1. A vigência da garantia deverá ser de 36 (trinta e seis) meses a partir da data de recebimento definitivo.

5.1.3.2. Caso não seja viável a realização do conserto em garantia, a CONTRATADA deverá substituir definitivamente o equipamento

[...]

Equipamento e acessórios novos e em linha de produção e fabricação com embalagem original de fábrica lacrada. Não poderão ser
usados equipamentos recondicionados ou já utilizados anteriormente.

5.2.2. Acessórios:

5.2.2.1. Cartão MicroSD de no mínimo 512 GB (quinhentos e doze gigabytes), com Classe de velocidade 10 (Classe 10).

5.2.3. Garantia:

5.2.3.1. A vigência da garantia deverá ser de 36 (trinta e seis) meses a partir da data de recebimento definitivo.

5.2.3.2. Caso não seja viável a realização do conserto em garantia, a CONTRATADA deverá substituir definitivamente o equipamento

[...]

Possuir certificação ANATEL conforme Resolução nº 715, de 23 de outubro de 2019;

5.3.1.1.27. Equipamento e acessórios novos e em linha de produção e fabricação com embalagem original de fábrica lacrada. Equipamentos
recondicionados ou já utilizados anteriormente.

5.3.2. Acessórios:

5.3.2.1. Cartão MicroSD de no mínimo 512 GB (quinhentos e doze gigabytes), com Classe de velocidade 10 (Classe 10).

5.3.3. Garantia:

5.3.3.1. A vigência da garantia deverá ser de 36 (trinta e seis) meses a partir da data de recebimento definitivo.

5.3.3.2. Caso não seja viável a realização do conserto em garantia, a CONTRATADA deverá substituir definitivamente o equipamento